[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 29.11.2022 г. № 44

с. Воробьевка

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района от 26.11.2012 г. № 32 «О денежном содержании муниципальных служащих в Воробьевском муниципальном районе»
В соответствии с Федеральным законом от 03.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Воронежской области от 28.12.2007 г. № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», постановлением правительства Воронежской области от 06.04.2022 г. № 222 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», постановлением правительства Воронежской области от 05.09.2022 г. № 603 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решением Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района от 26.11.2012 года № 32 «О денежном содержании муниципальных служащих в Воробьевском муниципальном районе» следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.2.1 пункта 3.2. части 3 изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах:

	- действительный муниципальный советник 1 класса
	2824 руб.

	- действительный муниципальный советник 2 класса
	2607 руб.

	- действительный муниципальный советник 3 класса
	2393 руб.

	- главный муниципальный советник 1 класса
	2174 руб.

	- главный муниципальный советник 2 класса
	1956 руб.

	- главный муниципальный советник 3 класса
	1740 руб.

	- советник муниципальной службы 1 класса
	1524 руб.

	- советник муниципальной службы 2 класса
	1306 руб.

	- советник муниципальной службы 3 класса
	1090 руб.

	- референт муниципальной службы 1 класса
	852 руб.

	- референт муниципальной службы 2 класса
	730 руб.

	- референт муниципальной службы 3 класса
	603 руб.

	- секретарь муниципальной службы 1 класса
	383 руб.

	- секретарь муниципальной службы 2 класса
	274 руб.

	- секретарь муниципальной службы 3 класса
	162 руб.

».

1.2. Приложение № 2 изложить в редакции приложения к данному решению.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник».

Председатель Совета

народных депутатов

В.А. Ласуков

Глава Воробьевского

муниципального района

М.П. Гордиенко

Приложение

к решению Совета народных

депутатов Воробьевского

муниципального района

от 29.11.2022 г. № 44
«Приложение № 2
к решению Совета народных
депутатов Воробьевского

муниципального района
от 26.11.2012 г. № 32

Размеры должностных окладов

по должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Воробьевского муниципального района

	Группа должностей муниципальной службы
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада

( руб.)

	Высшая
	Глава администрации
	11287

	Высшая
	Заместитель главы администрации
	10853

	Главная
	Руководитель аппарата
	10853

	Главная
	Руководитель отдела
	9985

	Ведущая
	Заместитель руководителя отдела
	8898

	Ведущая
	Начальник отдела
	8250

	Ведущая
	Заместитель начальника отдела
	8032

	Ведущая
	Начальник сектора
	7814

	Ведущая
	Помощник главы администрации муниципального района
	7600

	Старшая
	Главный специалист
	7274

	Старшая
	Ведущий специалист
	5646

	Младшая
	Специалист первой категории
	5537

	Младшая
	Специалист второй категории
	5428

».